
Dendroarabis

čeleď: Brassicaceae

Existuje pouze 1 druh.

Dendroarabis fruticulosa

oblasti: Pákistán

Roste v Pakistánu jako trvalka. Dorůstá výšky 10 - 25cm. Povrch je ochlupený. Listy vytvářející
přízemní růžici jsou obvejčité až obkopinaté, špičaté až zakulacené, mohou být špičaté, dlouhé 1 -
6cm, široké 2 - 7mm, lodyžních listů je málo, jsou menší, obvejčité, dlouhé 0,5 - 1,5cm a široké 2 -
5mm. Květenstvím je 6 - 12tičetný hrozen délky do 7cm, vlastní květy mají průměr 6 - 8mm v barvě
růžovofialové až růžové, mají až 8mm stopku, kališní lístky jsou dlouhé 4 - 5mm, korunní lístky jsou
dlouhé 1 - 1,2cm a široké 3 - 5mm. Plodem je zploštělá šešule délky 2,5 - 5cm, šířky 1,5mm a
obsahuje 12 - 24 obvejčitých úzce okřídlených semen délky 1,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Dendroarabis
https://www.rostliny.net/celed/Brassicaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Dendroarabis_fruticulosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

